47.

Episcopul Ramnicului Damaschin citre Tige.
22 Noemvrie 1725.

Eaxcellentissime Domine Domine Generalis Commendans mihi
Gratiosissime,

Gratiosas Excellentiae Vestrae literas 15-a Noevembris ad me
exaratas, cum condigna veneratione accepi, et continentiam in-
telexi, inprimis quod ego denuo vellem aliquem librum in lucem
edere Typo impressum; de quo etiam Augustissimae Aulae re-
latum esset, id propter Excellentia Vestra mihj mandat, ut ante-
quam hoc faciam, exemplar aliquod, prout ante annum Cibi-
nium duo Exemplaria [lustrissimo Domino Secretario Aulae
Bellicae ex mandato Suae Excellentiae nostri Directoris Gene-
ralis de Konigsegg misi, ita et modo transmittere ad praedictum
Hlustrissimum Dominum Secretarium, forsitan, et aliqua - suspi-
cio inde putanda est, ne aliqua contrarietas in illo libro repe-
riatur. De quo humillime rogo Excellentiam Vestram dignetur
credere quoniam ego prout ullo modo, nec in minutissima re
sum contrarius Sacratissimae Suae Caesareae Majestati, sed fi-
delis et ad preces plus quam alii paratissimus simul cum meis
sacerdotibus, quotidie pro bono progressu armorum Suae Cae-
sareae Majestatis Sacratissimae, ita et modo ullos libros contra-
TI0S ex meo capite excogitatos, in lucem edidi, nec edam. Libri
vero quos cogitabam Typo imprimere, sunt libri
antiquissimi, asueti in ritu nostro Orie
cantandum, qui et Venetijs typo
et inde venduntur in omnibus pa
similes libri in lucem editi ipven: ; : :
mate typo impressi in omni Slggxizltrztlg lit . Sclé.womca -Idlo.
in Russia majori et minori, et hic etia A P(‘)lon]a"et
et in Transalutana et in M’uldavia ét irrlll ’;‘n Caesal‘efl \'auaChl.""
bus ecclesiis Vallachicis. Quj libri cﬁm i I‘ansylvam.a,. o< -

N : sint sclavonici et videns
ego quod nostri Vallachi Propter suas medietates stant in Ec-
clesiis tanquam boves, non inteligentes quid l.eb stant in Ec

gunt ac cantant

Ecclesiastici
ntali, ad legendum et
Imprimuntur in Graeca lingua
rtibus, ubi Graeci inveniuntur,

o pr—

—
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et absque ullo fructu ex Ecclesiis exeunt, curavi ex divino in-
stinctu magno cum labore, id incipiens ante cursum decem an-
norum transponere ex lingua Graeca et Sclavonica in nostram
simplicem linquam Vallachicam et tales libros cogitabam edere
in lucem propter supradictas causas ad laudem Dei et immor-
talem memoriam Sacratissimae Suae Caesareae catholicae Ma-
jestatis sed hucusque vacat labor, et ultra vacabit quia pro nunc
nec Tipographum peritum nec pecunias habemus, quia magna
summa pecuniarum est necessaria, donec tales libri imprimentur.
Quandovero dabit Deus potentiam talem, etsi aliquem patronum
possemus invenire, qui posset ad hoc opus divinum pecuniis
nobis adjuvare, tunc possibile erit, et incipere tale opus, et an-
tequam hoc fiet tunc, et exemplar aliquod, secundum manda-
tum Excellentiae Vestrae mittam Illustrissimo Domino Aulae
Bellico Secretario, quia absque scitu Vestrae Excellentiae et Il-
lustrissimi Domini Secretarii, nullo modo hoc incipiam. Liber
vero quem in primis typo volebam imprimere vocatur graece
Minologion, qui in se continet totius annifesta Dominica et Bea-
tissimae Virginis Mariae matris Christi et omnium Sanctorum
incipiendo a mense Septembri, et finitur ultima Augusti, ex quo
libro quando erit necessitas unum mensem in Vallachico idio-
mate pro exemplare mittam, integrum vero librum est impossi-
bile mittere, quandoquidem ex illo libro quotidie legimus et can-
tamus, in ecclesia nostra, quia unus mensis pro omnibus suffi-
ciet pro exemplare, post itaque effectum opus libenti animo et
sine ullo timore mittam, integrum typo impressum, et non solum
unum sed plures, et tunc videbitur veritas nostra et quales Cae-
remoniae sunt in nostra Ecclesia. De his itaque supradictis libris
rogo humillime Excellentiam Vestram, dignetur referre et Augus-
tissimae Aulae, ne remaneam aliquo modo suspectus, quia me
scio in omnibus fidelem Sacratissimae Suae Caesareae Catholi-
cae Majestati. Interea duo vasa boni vini ex Promontorio nostro
Dragassani mittam Excellentiae Vestrae, tantum dignetur mihi
notificare utrum Cibinium illa transvehi an Coronam debeant, si
Cibinium, tum nostri possunt transvehere, si vero Coronam tunc
rogo fiat mandatum Excellentiae Vestrae ut a Rubra Turi alii
portent supradicta Vasa usque Coronam. Interea paratissimus
meis indignissimis precibus ad divinam Majestatem inservire pro
bona integritate Salutis et bono progressu Excellentiae Vestrae